АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023     № 99

Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

 на территории городского округа закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям

и окружающей среде», в соответствии с пунктом 26 Минимального перечня услуг

и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества

в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.04.2013 № 290, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории ЗАТО г. Островной согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управляющей организации по управлению многоквартирными домами,

находящимися в собственности муниципального образования ЗАТО г. Островной:

2.1. Организовать сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп

от нанимателей и пользователей помещений многоквартирных домов.

2.2. Обеспечить информирование населения о времени приема

ртутьсодержащих ламп в местах их сбора и размещения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 26.04.2023 № 83 «Об определении мест накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.05.2023 № 99

Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории ЗАТО г. Островной

№

п/п

Адрес места накопления

(почтовый адрес,

географические координаты)

Обсуживающая

организация
Адреса обслуживаемых домов

1.

184640, Мурманская обл.,

г. Островной, ул. Адмирала

Устьянцева д. 12 пом. 13

(68.056907, 39.515057)

Общество

с ограниченной

ответственностью

«ДомУютСтрой»

(ООО «ДУС»)

Мурманская обл., г. Островной

ул. Адмирала Устьянцева,

дома 6, 9, 10, 17, 19,

ул. Освобождения, дом 1,

ул. Североморская, дом 1

ул. Жертв Интервенции, дома 3, 4

Металлический контейнер

по адресу: Мурманская обл.,

г. Островной, в районе улице

Адмирала Устьянцева д. 17

(68.056352, 39.516674)

Мурманская обл., г. Островной

ул. Адмирала Устьянцева,

дома 6, 9, 10, 17, 19,

ул. Освобождения, дом 1,

ул. Североморская, дом 1

ул. Жертв Интервенции, дома 3, 4

2.

184640, Мурманская обл.,

г. Островной, ул. Соловья

д. 13 пом. 37

(68.067462, 39.462344)

Мурманская обл., г. Островной

ул. Соловья, дома 2, 5, 10, 11, 12, 13,

20, 22, 23; ул. Бессонова, д. 4

Металлический контейнер

по адресу: Мурманская обл.,

г. Островной, в районе

ул. Соловья д. 20

(68.067747, 39.460331)

Мурманская обл., г. Островной

ул. Соловья,

дома 2, 5, 10, 11, 12, 13, 20, 22, 23;

ул. Бессонова, д. 4

______________